证券代码：000739        证券简称：普洛药业        公告编号：2025-12

普洛药业股份有限公司

关于 2025 年度日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

为满足公司日常生产经营的正常需要，确保公司供销渠道的稳定性，公司及控

股子公司拟与控股股东下属公司及其他关联方浙江横店热电有限公司（以下简称

“热电公司”）、东阳市横店自来水有限公司（以下简称“自来水公司”）、东阳

市横店污水处理有限公司（以下简称“污水处理公司”）、浙江东横建筑工程有限

公司（以下简称“建设公司”）、衢州乐泰机电设备有限公司（以下简称“衢州乐

泰”）、东阳市燃气有限公司（以下简称“燃气公司”）、浙江埃森化学有限公司

(以下简称“浙江埃森”)、浙江柏品投资有限公司（以下简称“柏品投资”）、浙

江好乐多商贸有限公司（以下简称“好乐多公司”）、东阳市横店物业管理有限公

司（以下简称“东阳横店物业”）以及公司参股公司昌邑华普医药科技有限公司（以

下简称“昌邑华普”）和亿帆优胜美特医药科技有限公司（以下简称“亿帆优胜美

特”）2025年预计发生总额为 49,800.58万元的日常关联交易，去年同类交易实际

发生总额为 34,705.40 万元。

2、2025 年 3月 7日，公司第九届董事会第十一次会议审议通过了《关于 2025

年度日常关联交易预计的议案》，关联董事祝方猛先生、徐文财先生、胡天高先生

回避表决，由 4名非关联董事进行表决，表决结果：4票同意，0票反对，0票弃权。

3、本次关联交易事项尚需经公司股东大会审议通过，关联股东横店集团控股

有限公司、浙江横店进出口有限公司、浙江横润科技有限公司、横店集团家园化工

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

有限公司、东阳市横店禹山运动休闲有限公司需回避表决。

（二）预计日常关联交易内容

单位：万元

关联交易类

别
关联方 关联交易内容 定价原则

2025 年度

预计金额

2024 实际发生

金额

截止 2025年 2

月 28 日已发生

金额

向关联方采

购商品、燃

料和动力/

接受劳务

昌邑华普 采购中间体 市场价格 14,000.00 12,276.92 1,359.06

自来水公司 自来水 市场价格 1,202.05 1,056.95 151.34

热电公司 蒸汽和电力 市场价格 14,499.45 12,053.70 1,954.19

燃气公司 天然气 市场价格 682.81 541.84 118.18

污水处理公

司

提供污水处理

服务
市场价格 685.00 640.82 64.37

建设公司 工程建设 市场价格 11,726.00 4,828.82 639.08

亿帆优胜美

特
产品授权费 市场价格 748.87 968.81 24.34

好乐多公司 采购商品 市场价格 1,700.00 414.77 122.66

东阳横店物

业
接受劳务 市场价格 280.00 279.14 15.26

小计 45,524.18 33,061.77 4,448.48

向关联方销

售商品/提

供服务

浙江埃森 销售 市场价格 400.00 19.72 56.78

昌邑华普

向关联方销售

商品、提供劳

务

市场价格 2,573.21 474.58 272.11

小计 2,973.21 494.3 328.89

租赁

衢州乐泰
租赁关联方的

土地和厂房等
市场价格 94.46 94.46 15.74

昌邑华普
向关联方租赁

公用系统设备
市场价格 51.49 51.49 8.58

柏品投资
向关联方租赁

办公场所
市场价格 1,157.24 1,003.38 192.87

小计 1,303.19 1,149.33 217.19

合计 49,800.58 34,705.40 4,994.56

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易类别 关联方 关联交易内容
2024 年

实际发生金额

2024 年

预计金额

实际发生额与

预计金额差异
披露日期及索引

向关联方采购

商品、燃料和动

力/接受劳务

昌邑华普 采购中间体 12,276.92  13,000.00  -5.56%

公司已于 2024 年

3 月 8 日在证券时

报和巨潮资讯网

披露了《关于公司

2024 年日常关联

交易预计的公告》

（公告编号

2024-10）

自来水公司 自来水 1,056.95  1,199.70  -11.90%

热电公司 蒸汽和电力 12,053.70  14,190.05  -15.06%

燃气公司 天然气 541.84  636.59  -14.88%

污水处理公司
提供污水处理

服务
640.82  778.54  -17.69%

建设公司 工程建设 4,828.82  8,950.00  -46.05%

亿帆优胜美特 产品授权费 968.81  1,193.85  -18.85%

 小计 32,367.86  39,948.73  -18.98%

向关联方销售

商品/提供服务

亿帆优胜美特 技术转让 192.15  272.95  -29.60%

昌邑华普
向关联方销售

商品、提供劳务
474.58  75.00  532.77%

 小计 666.73  347.95  91.62%

租赁

衢州乐泰
租赁关联方的

土地和厂房等
94.46  94.03  0.46%

昌邑华普
向关联方租赁

公用系统设备
51.49  51.49  0.00%

 柏品投资
向关联方租赁

办公场所
1,003.38  917.84  9.32%

 小计 1,149.33  1,063.36  8.08%

合计 34,183.92  41,360.04  -17.35%

公司董事会对日常关联交易实际发生

情况与预计存在较大差异的说明

公司与主要关联方的日常关联交易预计符合公司的经营和发展战略要求，

符合相关法律法规的规定。但实际发生金额与原预计金额存在一定差异，主要

是由于业务需求、市场供求变化及其他不可控因素所致。已发生的日常关联交

易公平、公正，交易价格公允，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东利

益的行为。公司在以后年度的关联交易预计中应审慎预计，尽量避免大额差异。

二、关联人介绍和关联关系

(一)关联人基本情况

关联方

名称

注册资本

（万元）
法人 经营范围 截止 2024年 12 月 31 日

热电公司 6,000 何永强 发电、供热、供热管道维护，煤灰煤渣销售。

总资产 27666.25 万元，净资产

22906.48 万元，营业收入 26306.37

万元，净利润 3927.13 万元（未经审

计）

自来水公

司
525 胡江彬

水资源开发利用、自来水生产、供应；自来水

管道安装、维修，管件及水表批发、零售。

总资产 14102.68 万元，净资产

7827.72 万元，营业收入 7207.68 万

元，净利润 837.64 万元（未经审计）

建设公司 39,055
杜一心

房屋建筑，建筑装饰，装璜，园林古建，设备

安装，市政工程，道路桥梁和预制构件加工。

总资产 182058.37 万元，净资产

52820.29 万元，营业收入 140703.73

万元，净利润 1744.33 万元（未经审

计）

污水处理

公司
5,000 张洪成 污水处理。

总 资 产 8276.34 万 元 ， 净资 产

-5571.93 万元，营业收入 7079.49

万元，净利润 269.68 万元（未经审

计）

衢州乐泰 500 李佳
机电设备（不含汽车）、金属材料、建筑材料、

包装材料销售；机械设备、自有厂房租赁。

总资产 566.00 万元，净资产 564.30

万元，主营业务收入 94.46 万元，净

利润 16.88 万元。（未审计）

昌邑华普 5,907.14 祝永华
研发、生产（储存）、销售联苯腈、二甲联苯、

氯化镁。

总资产 11389.35 万元，净资产

8829.53 万 元 ， 主 营 业 务 收 入

12277.82 万元，净利润 0.92万元。

（未经审计）

亿帆优胜

美特
10,510 张大巍

一般项目：医学研究和试验发展；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；货物进出口；技术进出口；化工产

品销售（不含许可类化工产品）；会议及展览

服务。许可项目：药品委托生产

总资产 9,181.23 万元，净资产

9,164.36 万 元 ， 主 营 业 务收 入

3,031.41 万元，净利润 620.34 万元

（未经审计）。

公司独立董事对日常关联交易实际发

生情况与预计存在较大差异的说明

上述差异说明符合公司的实际情况，关联交易的交易价格遵循公平合理的

定价原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形。公司在以后年度的关联交

易预计中应审慎预计，尽量避免大额差异。

燃气公司 5,000 胡江彬

东阳市区域范围内经营：管道燃气<混空气、

液化石油气、天燃气>、瓶装燃气<液化石油

气>；货运：普通货物运输、经营性危险货物

运输；钢瓶销售；液化石油气充装；液化石油

气钢瓶检验；城市管道燃气设施设备的设计、

建设、经营与维修；燃气设备、燃气器具销售、

维修；地磅秤服务。

总资产 76811.43 万元，净资产

25044.32 万元，营业收入 91981.33

万元，净利润 4124.49 万元（未经审

计）

浙江埃森 17142.86 赵能选

危险化学品生产；农药生产；农药批发(依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；专用化学产

品制造（不含危险化学品）；专用化学产品销

售（不含危险化学品）；化工产品销售（不含

许可类化工产品）；货物进出口；高性能有色

金属及合金材料销售

总资产 122974.35 万元，净资产

14948.60 万元，营业收入 56269.00

万元，净利润 1421.12 万元（未经审

计）

柏品投资 8,000 李佳 实业投资，投资管理，企业管理咨询。

总 资 产 22488.6 万 元 ， 净资 产

7129.47 万元，营业收入 1397.46 万

元，净利润 341.26 万元（未经审计）

好乐多公

司
3,160 金庆伟

一般项目：针纺织品及原料销售；游乐园服务；

建筑装饰材料销售；日用百货销售；普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项

目）；五金产品批发；五金产品零售；化妆品

批发；化妆品零售；工艺美术品及礼仪用品销

售（象牙及其制品除外）；金银制品销售；珠

宝首饰批发；珠宝首饰零售；体育用品及器材

批发；体育用品及器材零售；办公设备耗材销

售；家用电器销售；电子产品销售；电动自行

车销售；皮革制品销售；纸制品销售；食用农

产品零售；食用农产品批发；品牌管理；货物

进出口；广告发布；停车场服务；互联网销售

（除销售需要许可的商品）；单用途商业预付

卡代理销售；商业综合体管理服务；金属材料

销售；高性能有色金属及合金材料销售(除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

总资产 97134.33 万元，净资产

32580.24 万元，营业收入 49628.75

万元，净利润 353.07 万元（未经审

计）

展经营活动)。许可项目：食品销售；药品零

售；出版物零售；餐饮服务；烟草制品零售；

燃气经营；游艺娱乐活动；房地产开发经营

东阳横店

物业
300 马跃显

物业管理；家政服务、非学历非证书文化艺术

培训；日用品零售；水电维修；旧货零售；白

蚁防治；电子产品工程安装。

总资产 1186.60 万元，净资产 349.75

万元，营业收入 1974.22 万元，净利

润 94.58 万元（未经审计）

(二)关联人与上市公司的关联关系

昌邑华普和亿帆优胜美特系公司下属全资子公司之参股子公司，因公司部分董

事、高管在其担任董事职务，与公司存在关联关系；热电公司、自来水公司、建设

公司、污水处理公司、衢州乐泰、燃气公司、浙江埃森、柏品投资、好乐多公司、

东阳横店物业系公司控股股东横店集团控股有限公司下属企业及其他关联方，与公

司存在关联关系。

(三)履约能力分析

上述关联方资信情况良好，根据其财务、经营状况及历年实际履约情况分析，

均具备较好履约能力。

三、付款安排和结算方式

采购商品类交易货到验收合格后 30日内电汇或承兑结算；提供研发服务采取一

年一次性支付；采购燃料动力类交易及污水处理交易采用承兑月结方式结算；工程

类项目按工程进度支付承兑汇票结算；租赁关联方土地厂房类现金按季度结算；租

用关联方公用系统设备现金按月结算；收取管理费用统一在年底现金结算。

四、关联交易协议签署情况

公司将根据交易双方生产经营需要签订具体交易协议。

五、关联交易目的和对上市公司的影响

公司拟发生的日常关联交易有其历史和现实原因，主要为了满足公司生产经营

的正常需要，确保公司生产经营的稳定发展。

基于公司目前的客观实际，对暂时不可避免的关联交易，在规范发展的前提下，

按照客观、公正、公允的原则，以市场公允的交易价格进行。上述日常关联交易对

公司的财务状况和经营成果不会产生重大影响，对公司的独立性也没有影响。

六、独立董事专门会议审核意见

根据《上市公司独立董事管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深证

证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》及《公司章

程》等法律法规和规章制度的有关规定，公司全体独立董事于 2025年 2月 25日以

通讯方式召开第九届董事会第二次独立董事专门会议，对《关于 2025 年度日常关

联交易预计的议案》发表审核意见如下：

经审查，我们认为：公司拟进行的关联交易是根据公司及控股子公司 2025 年

度生产经营计划开展的日常交易行为，属正常的生产经营需要。我们认为本次交易

具有必要性、连续性、合理性，公司及下属子公司与关联企业之间的日常关联交易

不会影响公司的独立性，交易定价原则遵循了市场经济的价值规律和公允合理的原

则，能够保证公司和全体股东的利益。我们一致同意本议案，并同意将该议案提交

公司第九届董事会第十一次会议审议，关联董事应回避表决。

同时，经核查，公司 2024年度日常关联交易实际发生情况整体未超出 2024年

度的预计总范围，但实际发生金额与原预计金额存在一些差异，主要是由于业务需

求、市场供求变化及其他不可控因素所致。已发生的日常关联交易公平、公正，交

易价格公允，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东利益的行为。

七、备查文件

公司第九届董事会第十一次会议决议。

特此公告。

普洛药业股份有限公司董事会

                                           2025年 3 月 11日